



CRDUX00LO9QD

VÁŠ DOPIS ZN./ZE DNE
/..NAŠE Č.J./SP. ZN.:
DUCR-75460/23/Do
OU-INF0019/23-4/DoVYŘIZUJE/TEL.
Ing. Pavel Donauf
+420 972 241 841 (linka 302)PRAHA
12.12.2023

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane magistře,

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle ustanovení § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“), obdržel dne 1. 11. 2023 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999, o svobodném přístupu k informacím. Předmětem Vaší žádosti je poskytnutí informací o dráze, která se nachází na pozemcích p. č. 1201/187, p. č. 1201/197, p. č. 1201/254, p. č. 1201/255, p. č. 1201/270, p. č. 1201/272 a p. č. 1201/273 k. ú. České Budějovice 4 [622222]. Dne 16. 11. 2023 jste prodloužil Drážnímu úřadu lhůtu pro poskytnutí Vámi požadovaných informací. Vzhledem k tomu, že Drážnímu úřadu nebylo zřejmé, jedná-li se ve skutečnosti o železniční dráhu - vlečku „**Toulky České Budějovice**“, postupoval tak, aby byl zjištěn stav věci, o němž nejsou důvodné pochybnosti (§ 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů), proto požádal o sdělení stanoviska právnickou osobu Dr. ZENKL s.r.o. se sídlem Šibenička 808, 251 64 Mnichovice, IČO 616 78 937 (dále jen „Dr. ZENKL s.r.o.“) žádostí č.j. DUCR-71825/23/Do ze dne 29. 11. 2023. Dne 11. 12. 2023 právnická osoba Dr. ZENKL s.r.o. poskytla Drážnímu úřadu informace sloužící k jednoznačné identifikaci Vámi uvedené vlečky.

Drážnímu úřadu byly položeny následující otázky:

1. „Jedná se o dráhu podle zákona o drahách?“

V případě kladné odpovědi po Drážním úřadu požadujete následující sdělení:

2. „Kdo je provozovatelem dráhy?“

3. „Kdo je vlastníkem dráhy?“

4. „Eviduje o dráze Drážní úřad nějaké další informace a pokud ano, jaké?“

Wilsonova 300/8, 121 06 PRAHA 2



972241840

podatelna@ducr.czwww.ducr.cz

IČO: 613 794 25

Datová schránka: 5mjaaatd

Drážní úřad k jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádí:

ad 1.

Ano, Vámi uvedená dráha je zařazena do kategorie železničních drah - vleček ve smyslu § 3 odst. 1 písm. d) zákona o dráhách.

ad 2.

Provozovatel Vámi uvedené dráhy je právnická osoba Dr. ZENKL s.r.o.

ad 3.

Vlastníkem Vámi popsané vlečky je podle podané žádosti právnická osoba ROBSTAV k.s. se sídlem Mezi vodami 205/29, Modřany, 143 00 Praha 4, IČO 274 30 774.

ad 4.

Drážní úřad uvádí, že předmětná vlečka je provozována na základě rozhodnutí Drážního úřadu č. j. DUCR-35294/17/Bg ze dne 19. 6. 2017, ve znění platných změn. Název vlečky je „**Toulky České Budějovice**“ a popis vlečky je: „*Vlečka je zaústěna do vlečky „ROBSTAV České Budějovice“ výhybkou č. Šk13 z koleje č. 3 v jejím km 0,335 (≡ km 0,000 začátku vlečky). Vlečka je ukončena zaráždlem kusé koleje č. 5 v jejím km 0,310. Celková stavební délka vlečky je 0,840 km.*“

Se srdečným pozdravem

Ing. Jan Lehovec
ředitel odboru drážní dopravy a licencí